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1) ORTADOĞU VE KUZEY AFRİKA (MENA) ÜLKELERİ İŞ VE 

YATIRIM FORUMU HK.  
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ve İpekyolu Kalkınma Ajansı koordinasyonunda 

Gaziantep-MENA (Orta Doğu ve Kuzey Afrika Ülkeleri) İş ve Yatırım Forumu 

düzenlenecektir. Etkinlik kapsamında aralarında başta Suudi Arabistan olmak üzere, Kuveyt, 

BAE, Katar, Ürdün, Lübnan, Sudan, Pakistan, Yemen, Bahreyn ve diğer ülkelerden GIDA, 

HALI ve AYAKKABI sektörlerinde alım yapacak firmaların üst düzey yöneticileri katılım 

sağlayacaktır.  

 

Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerinde pazar payını arttırmak isteyen Gaziantepli 

firmalarımız için önem arz edecek ikili iş görüşmelerine ürün çeşitliliğini gösterecek katalog, 

broşür ve numuneleri ile birlikte katılımları tavsiye edilmektedir. 

 

Firma Bilgileri: https://www.ika.org.tr/upload/duyurular/MENA-ULKELERI-Alim-Heyeti-

Listesi-68272.pdf  

 

Programa katılmak için: https://forms.gle/ve7WTEhwaQ5kD9pXA  

 

Ayrıntılı Bilgi İçin İrtibat Kişileri: 

Mehmet POLAT, Gaziantep Yatırım Destek Ofisi Uzmanı, 0342 231 0701 Dah. 124 

Halil İbrahim ÜNLÜ, Gaziantep Yatırım Destek Ofisi Uzmanı, 0342 231 0701 Dah. 109 

 

 

************************************************** 

2) ŞANLIURFA SEMPOZYUMU HK.  
İktisadi Araştırmalar Vakfı (İAV)’dan alınan bir bilgi notunda, 25 Nisan 2019 

tarihinde Şanlıurfa’da “Cumhuriyet’in 100. yılında Şanlıurfa İli’nin Rekabetçi Değerleri, 

Markalaşma ve Göbeklitepe” konulu sempozyum düzenlenceği bildirilmiştir.  

 

EK: 

Sempozyum Programı (1 sayfa) 

 

************************************************** 

3) FUAR DUYURUSU HK.  
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı İhracat 

Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıya atıfla, 24-26 Mayıs 2019 tarihleri arasında 

Ningbo/ÇİN’de gerçekleştirilecek olan "2019 China Cross Border ECommerce 

International Designer Products Fair & Zhejiang Imported Goods Expo" fuarı 

düzenleneceği belirtilmektedir. 

  

Yazının devamında, “Yurt Dışında Gerçekleştirilen Fuar Katılımlarının 

Desteklenmesine İlişkin 2017/4 Sayılı Karar” kapsamındaki desteklerden yararlanılabilmesi 

için, katılım sağlanacak fuarların Ticaret Bakanlığı internet sitesinde yer alan “Desteklenecek 

Yurt Dışı Fuarlar Listeleri”nde yer alması gerekti ifade edilmektedir. 

 

************************************************** 

https://www.ika.org.tr/upload/duyurular/MENA-ULKELERI-Alim-Heyeti-Listesi-68272.pdf
https://www.ika.org.tr/upload/duyurular/MENA-ULKELERI-Alim-Heyeti-Listesi-68272.pdf
https://forms.gle/ve7WTEhwaQ5kD9pXA
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4) ABD GSP 2018 2019 YILLIK GÖZDEN GEÇİRME HK.  
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı’ndan 

alınan bir yazıya atıfla, 4 Mart 2019 tarihinde ABD Başkanı tarafından Türkiye'nin 

Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi'nden (GTS) çıkarılması niyetinin Kongre'ye iletilmiş 

olduğu, bu tarihten itibaren en erken 60 gün sonra Türkiye'nin GTS kapsamından 

çıkarılacağına dair kararın yayımlanmasının beklendiği, ancak ülkemizin GTS kapsamından 

çıkarılmasının henüz resmileşmediği bildirilmektedir. 

 

Söz konusu yazıda devamla, ABD Ticaret Temsilciliği (USTR) tarafından 25 Mart 

2018 tarihinde, 2018-2019 dönemi yıllık ülke ve ürün gözden geçirmesi, başvuru süreleri, 

GTS yenileme talepleri ve başvurularda dikkat edilmesi gereken hususlar hakkında bilgi 

içeren ve bir örneği ekte yer alan duyurunun ABD Resmi Gazetesi’nde yayımlandığı 

belirtilmektedir. Anılan duyuruda da görüleceği üzere, uygulamadan faydalanan ülkelerin; 

 

- GTS statüleri, 

- Rekabet İhtiyacı Limit Muafiyeti (CNL Waiver) talepleri, 

- GTS’den faydalanabilecek madde/ürün kapsamları ve talepleri, 

- “De minimis” muafiyeti itirazları 

- Daha önce kapsamdan çıkarılan ürünlerin yeniden GTS kapsamına alınmasına 

(Redesignation) 

 

ilişkin tüm başvuruların 18 Nisan 2019 tarihine kadar ABD Ticaret Temsilciliği’ne (USTR) 

iletilmesi gerektiği iletilmektedir. 

 

Konuyla ilgili olarak, ekte yer alan listelerin incelenmesinden ülkemiz için, "Rekabet 

ihtiyacı limitlerini aşan" ürünlere ait listede 3, “De minimis muafiyeti”ne ait listede 4 ve 

“GTS'den çıkartılmış ürünlerin yeniden GTS kapsamına alınmasına” konu olabilecek ürünlere 

dair listede ise 26 üründe Türkiye için başvuru imkânı olduğu görülmektedir. 

 

Ayrıca, ülkemizin GTS'den faydalanıcı statüsündeki değişikliğin resmileşmemesinden 

dolayı ülkemiz menşeli ürünlerin GTS kapsamından faydalanmaya devam ettiği, bu itibarla, 

ithalatçıların eşyanın GTS kapsamında ithal edildiğini usulüne uygun olarak beyan etmeleri 

gerektiği hususunun belirtilmesinde fayda görülmektedir. 

 

 

EK: 

2019 Ülke-Ürün Gözden Geçirme ve Liste (43 sayfa) 

 

 

************************************************** 

5) KIRGIZİSTAN KEK 9. DÖNEM TOPLANTISI HK. 
 Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığından 

alınan bir yazıya atıfla, eşbaşkanlığı Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sayın Fuat Oktay 

tarafından deruhte edilecek Türkiye-Kırgızistan KEK 9. Dönem Toplantısı’nın 2019 yılı 

içerisinde ülkemizde düzenlenmesi planlanlandığı belirtilmektedir. 
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 Söz konusu toplantıya ilişkin hazırlık çalışmalarında kullanılmak üzere, 

ihracatçılarımızın Kırgızistan pazarında karşılaştığı sorunlar ile gündeme getirilmesinde fayda 

görülen hususlara ilişkin hazırlanacak bilgi notlarına ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

 Bahse konu notların 14 Nisan 2019 tarihi mesai bitimine kadar TİM’e iletilmek 

üzere Genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: gaibevrak@gaib.org.tr ) 

gönderilmesi rica olunur. 

 

EK:  

Sorun Bildirim Formu (1 Sayfa) 

 

 

************************************************** 

6) REKABET AVANTAJI  HK. 
 Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Körfez Arap 

Ülkeleri İşbirliği Konseyi (KİK) tarafından, “Çimento, harç veya betonlara mahsus 

müstahzar katkılar” (3824.40 GTP kodlu) ithalatına karşı 20 Eylül 2017 tarihinde bir 

korunma önlemi soruşturması başlatıldığı iletilmektedir. 

 

 Yazıda devamen, Dünya Ticaret Örgütü’ne KİK adına Umman tarafından yapılan 5 

Nisan 2019 tarihli ekli bildirim ile söz konusu soruşturma kapsamında, üç yıl boyunca geçerli 

olmak üzere (1.yıl ton başına 221 ABD Doları, 2.yıl ton başına 199 ABD Doları, 3.yıl ton 

başına 177 ABD Doları) önleme hükmedildiği ve söz konusu önlemin Bakanlık Komitesi 

tarafından onaylanması halinde Uluslararası Ticarette Zararlı Uygulamalara Karşı Teknik 

Sekretarya Bürosu (TSAIP) tarafından Resmi Gazete’de yayımlanmasının ardından yürürlüğe 

gireceği ifade edilmektedir. 

 

 Yazıda ayrıca, ülkemizin DTÖ Korunma Önlemleri Anlaşması’nın 9.1 maddesi 

kapsamında KİK’in söz konusu ürünler ithalatındaki payının % 3'ün altında olması sebebiyle 

söz konusu önlemlerden muaf tutulduğu, bu oranın üzerine çıkılması halinde önlem 

kapsamına alınacağı belirtilmekte olup; bu durumun, bahse konu ürünün KİK’e ihracatında 

rekabet avantajı sağlayabileceği düşünülmektedir.  

 

************************************************** 

7) FAS GÜMRÜKLERİ YENİ UYGULAMA HK. 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı'ndan 

alınan bir yazıya atıfla, Fas Ekonomi ve Finans Bakanlığına bağlı Gümrük ve Dolaylı Vergi 

İdaresinin internet sitesinde yayımlanan 20 Mart 2019 tarihli ve 5915/312 sayılı sirkülerde, 

gümrük işlemlerinin hızlandırılması amacıyla 1 Mart 2019 tarihinden itibaren gümrük özet 

beyanlarının alıcı kısmına, Fas’ta uygulaması bulunan ve şirketlere tahsis edilen “Identifiant 

Commun de L’entreprise – (ICE)” (Şirket Kimlik Numarası) numarasının yazılmasının 

zorunlu hale getirildiği ve bu kapsamda, ithalat işlemlerinin aksamadan yapılabilmesi için 

Fas’lı ithalatçıların ICE numaraları hakkında ihracatçılarını/tedarikçilerini ve taşımacılık 

şirketlerinin de benzer şekilde yabancı ortaklarını bilgilendirmesi hususu belirtilmektedir. 

 

************************************************** 

mailto:gaibevrak@gaib.org.tr
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8) SEKTÖREL ARAŞTIRMA/ AKADEMİK ÇALIŞMA 

ÖNERİLERİ HK. 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, 83 bini aşkın ihracatçımızla 

birlikte 2018 yılını Cumhuriyet tarihimizin en yüksek ihracat rakamı olan 168,1 milyar 

dolarlık ihracat rakamı ile tamamladığımız; ekonomi yönetimimiz ve Ticaret Bakanlığımızın 

liderliğinde, ihracatta yeni rekorlara yönelik stratejik anlayışın aynı dirayetle devam edeceği 

2019 yılında da, ihracat ailesi olarak gerek Hükümetimiz tarafından bizlere tevdi edilen, 

gerekse ihracat ailemizin üstlendiği hedef, görev ve sorumlulukların bilincinde çalışmalara 

devam edileceği ifade edilmektedir. 

 

İhracatın eksper kurumu TİM ve Birliklerin, 2019 yılı ihracatımızı 200 milyar dolar 

düzeyine ulaştırabilmesi ve yüksek katma değerli ihracat artışı adına sektörlerimizin ihtiyaç 

duyduğu araştırma alanları ve akademik çalışmaların konu başlıklarına ilişkin bir çalışma 

hazırlanmakta olduğu ifade edilmektedir. Bu kapsamda TİM’in 2 Nisan 2019 tarihli Yönetim 

Kurulu toplantısında, Türkiye’nin en genç ve en inovatif ailesi İnovaTİM öğrencilerinin ve 

Türkiye’nin en yaygın girişim hızlandırma merkezi TİM-TEB Girişim Evlerindeki genç 

girişimcilerin, ihracatçı sektör ve firmalarımızı geliştirici ve yönlendirici projelerinin, anılan 

öğrenci ve girişimcilerden temin edilebileceği hususu görüşüldüğü belirtilmektedir. Öğrenci 

ve girişimcilerin yenilikçi projeleri, sektörlerimizdeki ürün ve hizmet geliştirme süreçlerini 

hızlandırabilecek ve firmalarımızın üretime katkı sağlayabileceği ve bu kapsamda İnovaTİM 

ve Girişim Evleri bünyesinde analiz edilebilecek araştırma konu başlıkları ve hangi ürüne 

yönelik inovasyon gerçekleştirilebileceği beklentisinin temin edilmesinin büyük önem taşıdığı 

ifade edilmektedir. Söz konusu beklentinin inovatif çalışmalara dönüşmesi için Birliklerimize 

üye firmalardan talep toplanması kritik öneme sahip olduğu belirtilmektedir. 

 

Bu kapsamda Birliklerimiz bünyesinde yer alan sektör ve firmaların yenilikçi üretim 

süreçlerine katkı sağlayacak projeler ve ihtiyaç duyulan araştırma/akademik çalışmalara 

ilişkin konu başlıklarının aşağıdaki tablo formatında 6 Mayıs 2019 Pazartesi gününe kadar 

TİM’e iletilmek üzere Genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: 

gaibevrak@gaib.org.tr ) gönderilmesi rica olunur. 

 

 

Sektör Firma  

Çalışmanın Türü 
(Araştırma / Akademik 
Çalışma) 

Araştırılması 
İstenilen 
Konu Başlığı 

Araştırmanın 
İhracata 
Beklenen Katkısı 

          

 

 

 

************************************************** 

mailto:gaibevrak@gaib.org.tr

